MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 073/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020
Referente ao Edital nº 072/2020, de 11 de novembro de 2020

PROCESSO ELEITORAL PARAA COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA -

CAMPUS ALEGRETE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,

torna pública a Homologação Preliminar das Inscrições, referente ao processo eleitoral

para a Coordenação de Curso Superior de Licenciatura em Matemática do Instituto

Federal Farroupilha – Campus Alegrete, de acordo com a Resolução CONSUP nº

078/2017, de 30 de outubro de 2017, Art. 2º - parágrafo único, que regulamenta a eleição

de Coordenação de Cursos no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha.

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

CURSO/COORDENAÇÃO CANDIDATOS

Licenciatura em Matemática
Coordenador: Mauricio Ramos Lutz

Substituto Legal: Jaiton Bartho dos Santos

Alegrete, 13 de novembro de 2020.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br